
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

ХОТЫНЕЦКИЙ РАЙОН 

ИЛЬИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ   

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
26 декабря 2019 г.                                                      № 26 
с.Ильинское 

Принято на тридцать третьем заседании  
сельского Совета  народных  депутатов                                                                                                                               

 

О бюджете Ильинского 

сельского поселения на 2020 год 

и плановый период 2021 и 2022 

годов 

 

В соответствии со статьей 62  Положения о бюджетном процессе в 

Ильинском сельском поселении Хотынецкого района Орловской области, 

принятого решением Ильинского сельского Совета народных депутатов от 

29.04.2011г. №4, Ильинский сельский Совет народных депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить основные характеристики бюджета Ильинского сельского 

поселения на 2020 год: 

1.1  общий объем доходов бюджета поселения в сумме 1693,3тыс. рублей; 

          1.2 общий объем расходов бюджета поселения в сумме 1693,3 тыс. 

рублей; 

1.3 нормативную величину резервного фонда администрации 

Ильинского сельского поселения на непредвиденные расходы, на 

предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий 

стихийных бедствий в размере 0,2 процента от расходов бюджета поселения 

в сумме 3,0 тыс.рублей; 

1.4 предельный объем муниципального долга на 2020 год в сумме 635,5 

тыс.руб., верхний предел муниципального долга Ильинского сельского 

поселения на 1 января 2021 года равен нулю; 

1.5 прогнозируемый дефицит бюджета поселения в 2020 году в сумме 

0,00 тыс.руб.; 

1.6 утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

поселения на 2020год и плановый период 2021 и 2022 г.г.  согласно 

приложению 1 к  решению Ильинского сельского Совета народных 

депутатов. 



2.Утвердить основные характеристики бюджета Ильинского сельского 

поселения на 2021 год и 2022 год: 

          2.1  общий объем доходов бюджета поселения на 2021 год в сумме 

1639,5 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 1649,0 тыс. рублей; 

         2.2 общий объем расходов бюджета поселения на 2021 год в сумме 

1639,5тыс. рублей, в т.ч. условно-утвержденные расходы в сумме 41,0 

тыс.руб.; и на 2022 год в сумме 1649,0 тыс. рублей,в т. ч. условно-

утвержденные расходы в размере 73,5 тыс. рублей ; 

2.3 нормативную величину резервного фонда администрации 

Ильинского сельского поселения на непредвиденные расходы, на 

предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий 

стихийных бедствий в размере 0,2 процента от расходов бюджета поселения 

на 2021 год в сумме 3,0 тыс.рублей и на 2022 год в сумме 3,1 тыс. рублей ; 

2.4.предельный объем муниципального долга на 2021 год в сумме 636,0 

тыс.руб., на 2022 год в сумме 637,0 тыс.руб.; верхний предел 

муниципального долга Ильинского сельского поселения на 1 января 2022 

года и на 1 января 2023 года равен нулю. 

2.5. прогнозируемый дефицит бюджета поселения в 2021 году в сумме 

0,00  тыс.руб.в 2022 году 0,00 тыс.руб.; 

3. В соответствии с пунктом 2 статьи  184.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов 

бюджета поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов  

согласно приложению 2 к решению Ильинского сельского Совета народных 

депутатов. 

 

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

поселения – органов государственной власти Российской Федерации, органов 

местного самоуправления Ильинского сельского поселения  согласно 

приложению 3 к решению Ильинского сельского Совета народных 

депутатов. 

 

5. В случае изменения в 2020 году состава и (или) функций главных 

администраторов доходов бюджета поселения и (или) главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета поселения администрация 

Ильинского сельского поселения вправе при определении принципов 

назначения, структуры кодов и присвоении кодов классификации доходов 

бюджетов Российской Федерации и источников финансирования дефицитов 

бюджетов вносить в ходе исполнения  бюджета поселения соответствующие 

изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов 

бюджетов Российской Федерации или классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов с последующим внесением изменений в 

настоящее решение.  

6. Утвердить общий объем доходов в бюджет поселения на 2020 год -

согласно приложению 4 к решению Ильинского сельского Совета народных 



депутатов и плановый период 2021 и 2022 годов - согласно приложению 5 к 

решению Ильинского сельского Совета народных депутатов. 

7. Утвердить в пределах общего объема расходов установленного 

пунктом 1.2 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения : 

1) на 2020 согласно приложению 6 к настоящему решению. 

2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 7 к 

настоящему решению.  

8. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного 

пунктом 1.2 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов бюджета поселения: 

1)  на 2020 год согласно приложению 8 к решению Ильинского 

сельского Совета народных депутатов. 

 

2) на 2021 и 2022 годы согласно приложению 9 к  решению Ильинского 

сельского Совета народных депутатов. 

 

 

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальных программ на 2020 год и плановый период 2021 и 2022  годов 

согласно приложению 10 к решению Ильинского сельского Совета народных 

депутатов. 

 

10. Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Ильинского сельского поселения на 2020 

год согласно приложению 11 к решению Ильинского сельского Совета 

народных депутатов. 

 

   11. Заключение и оплата администрацией Ильинского сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области договоров (соглашений, 

контрактов), исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета 

Ильинского сельского поселения, производятся в пределах доведенных им 

лимитов бюджетных обязательств и в соответствии с кодами классификации 

расходов бюджета поселения и с учетом принятых и неисполненных 

обязательств. 

12. Вытекающие из договоров (соглашений, муниципальных 

контрактов), исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета 

поселения, обязательства, принятые администрацией Ильинского сельского 

поселения Хотынецкого района Орловской области сверх доведенных им 

лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств 

бюджета поселения. 

13. Получатель средств бюджета Ильинского сельского поселения при 

заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров 

(работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи: 



13.1 в размере 100 процентов от суммы договора (муниципального 

контракта)- по договорам (муниципальным контрактам) о предоставлении 

услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об 

обучении на курсах повышения квалификации и профессиональной 

переподготовке муниципальных служащих, участие  в научных, 

методических, научно-практических и иных конференциях, проведение  

олимпиад школьников, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, 

билетов для проезда городским и пригородным транспортом, путевок на 

санаторно-курортное лечение, по договорам обязательного страхования 

гражданской ответственности владельцев транспортных средств, на путевки 

для оздоровления и отдыха детей; 

13.2 в размере 30 процентов от суммы договора (муниципального 

контракта), если иное не предусмотрено законодательством Российской 

Федерации, нормативными  правовыми актами Ильинского сельского 

поселения, - по остальным договорам (контрактам). 

14. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 

2020года остатки межбюджетных трансфертов, представленных из 

районного бюджета в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в районный 

бюджет в порядке установленном финансовым отделом администрации 

Хотынецкого района. 

15. Установить, что законодательные и иные нормативные правовые 

акты, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета поселения 

в 2020 году, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и 

принимаются только с начала очередного финансового года при условии 

включения соответствующих бюджетных ассигнований в решение о бюджете 

либо в текущем финансовом году после внесения соответствующих 

изменений в настоящее решение при наличии соответствующих источников 

дополнительных поступлений в бюджет и при сокращении бюджетных 

ассигнований по отдельным статьям бюджета поселения на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов. 

         16. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения на 

информационном стенде администрации. 

         17. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года. 

         18. Настоящее решение  обнародовать путем размещения на 

информационных стендах сельского поселения 

 

 

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ                                    И.М АФОНИН 

                                        

 
 

 

 

 



 

 

      
 

                                                                    Приложение №1 

 
                                                к решению Ильинского сельского Совета 

 
                                                                       народных депутатов от 26  декабря  2019г.№26 

      

      

 
Источники финансирования дефицита бюджета 

                        Ильинского сельского поселения  на 2020  год 
                        и плановый период 2021 и 2022 годов 

  

      
Код дохода Наименование показателя Код 2019 

год 
2020 
год 

2021 
год по бюджетной 

классификации   
строк

и 

1 2 3 4 4 4 
000 01 00 00 00 00 

0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 500   0,0 0,0 

000 01 02 00 00 00 
0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской федерации 520 0,00 0,00 0,00 

000 01 02 00 00 00 
0000 700 Получение  кредитов от кредитных организаций   в валюте Российской Федерации 520 0,00 0,00 0,00 

000 01 02 00 00 10 
0000 710 

Получение  кредитов от кредитных организаций  бюджетами сельских поселений  в 
валюте Российской Федерации 520 0,00 0,00 0,00 

000 01 02 00 00 00 

0000 800 
Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской 

Федерации 520 0,00 0,00 0,00 

000 01 02 00 00 10 

0000 810 
Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 520 0,00 0,00 0,00 

000 01 05 00 00 00 
0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 700   0,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 
0000 500 Увеличение  остатков средств бюджетов 700 

-
1693,

3 
-

1639,5 -1649 

000 01 05 02 00 00 
0000 500 Увеличение  прочих остатков средств бюджетов 710 

-
1693,

3 
-

1639,5 -1649 

000 01 05 02 01 10 
0000 510 Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов  сельских поселений 710 

-
1693,

3 
-

1639,5 -1649 

000 01 05 00 00 00 
0000 600 Уменьшение   остатков   средств  бюджетов 700 

1693,
3 1639,5 

1649,
0 

000 01 05 02 00 00 
0000 600 Уменьшение прочих  остатков   средств  бюджетов 720 

1693,
3 1639,5 

1649,
0 

000 01 05 02 01 00 
0000 610 Уменьшение прочих  остатков   денежных средств  бюджетов 720 

1693,
3 1639,5 

1649,
0 

000 01 05 02 01 10 
0000 610 Уменьшение прочих  остатков денежных  средств  бюджетов сельских поселений 720 

1693,
3 1639,5 

1649,
0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
Приложение №2 

  
                                                    к решению Ильинского сельского совета 

  
народных депутатов от26 декабря 2019г.№26 

    

 
Нормативы распределения доходов бюджета Ильинского сельского поселения на 2020год 

                                       и плановый период 2021 и 2022годов 

        

Код 
Код 

доходов Наименование 
Нормат
ив отч. 

админи
с- 

бюджета 
поселен

ий доходов 

в 
бюджет 
пос.. 

тратор
а     % 

182 
 1 01 02010 
01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 

в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
2 

182 
 1 05 03000 
01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 30 

182 
 1 06 01030 
10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 100 

182 1 06 06043 
10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 100 

182 1 06 06033 
10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских  поселений 100 

002 
1 08 04020 

01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

100 

002 
1 11 05025 

10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских  поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

100 

002 1 11 05035 
10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 100 

002 
1 11 09045 

10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 100 

002 
1 13 01995 

10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских 

поселений 100 
002 1 13 02995 

10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 100 

002 

1 14 02050 
10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 100 

002 1 14 06025 
10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских  поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)   100 

002 1 15 02050 
10 0000 140 

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских 

поселений за выполнение определенных функций 100 

002 
1 17 01050 

10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений 100 

002 2 02 15001 
10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 
100 

002 2 02 35118 
10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
100 

002 
2 02 29999 

10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
100 

002 
2 02 49999 

10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
100 



002 
2 07 05030 

10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 
100 

002 

2 08 05000 
10 0000 150 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата 

и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

100 

 

 

 

   

  
                                                                  Приложение №3 

  
                        к  решению Ильинского сельского совета 

  
                  народных депутатов   от 26 декабря 2019 г.  №26 

   АДМИНИСТРАТОРЫ ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

   

Код 
Код 

доходов Наименование 

админи
с- 

бюджета 
поселени

й доходов 

тратора     

182 Управление ФНС России по Орловской области 

182 
  1 01 
02010 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 
 1 05 03000 

01 0000 
110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 
  1 06 
01030 10 
0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

182 
1 06 06043 

10 0000 
110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

182 
1 06 06033 

10 0000 
110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских  поселений 

002 Администрация Ильинского сельского поселения 

002 

1 08 04020 
01 0000 

110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий 

002 
1 11 05025 

10 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских  поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

002 
1 11 05035 

10 0000 
120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

002 
1 11 09045 

10 0000 
120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

002 1 13 01995 
10 0000 

130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских 

поселений 

002 1 13 02995 
10 0000 

130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

002 
1 14 02050 

10 0000 
410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением 

движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу 

002 
1 14 06025 

10 0000 
430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских  поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)   



002 
1 15 02050 

10 0000 
140 

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за 

выполнение определенных функций 

002 

1 17 01050 
10 0000 

180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений 

002 

2 02 15001 
10 0000 

150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

002 

2 02 35118 
10 0000 

150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

002 2 02 29999 
10 0000 

150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

002 2 02 49999 
10 0000 

150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

002 2 07 05030 
10 0000 

150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

002 2 08 05000 
10 0000 

150 
Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных 
на излишне взысканные суммы 

 

 

 

 

 
Приложение №4 

 
                                                  к решению Ильинского сельского совета 

 
народных депутатов от  26 декабря 2019 г.№26 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В 2020Г. 

  

Тыс.руб
. 

Код Наименование кодов  Сумма 

  экономической классификации    

1 2 3 

Налоговые доходы 1252 

 1 01 
01000 00 
0000 000 Налоги на прибыль, доходы 52 

 1 01 
02010 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 52 

 1 06 
00000 00 
0000 000 Налоги на имущество 1200 

 1 06 
01030 10 
0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 39 

 1 06 
06000 00 
0000 000 Земельный налог 1161 

1 06 
06033 10 
0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 861 

 1 06 
06043 10 
0000 110 

Земельный налог с  физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 300 

Неналоговые доходы 19 

1 11 
05035 10 
0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления  

сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и  автономных учреждений) 19 

1 13 
01995 10 
0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов   

Итого собственных доходов: 1271 



2 00  
00000 00 
0000 000 Безвозмездные поступления 422,3 

2 02 
15001 10 
0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской федерации 252,5 

2 02 
29999 10 
0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 0 

2 02 
49999 10 
0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 90,5 

2 02 
35118 10 
0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 79,3 

ВСЕГО ДОХОДОВ: 1693,3 

 

 

 

 

    
 

Приложение №5 

 
                                                  к решению Ильинского сельского совета 

 
народных депутатов от 26декабря 2019 г.№26 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В 2021-2022 Г. 
 

  

Тыс.ру
б. 

 
Код Наименование кодов  Сумма 

Сумм
а 

  экономической классификации  2021г. 2022 

1 2 3 3 

Налоговые доходы 1253 1255 

 1 01 
01000 
00 
0000 
000 Налоги на прибыль, доходы 53 55 

 1 01 
02010 
01 
0000 
110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федераци 53 55 

 1 05 
03000 
01 
0000 
000 Единый сельскохозяйственный налог 0 0 

 1 06 
00000 
00 
0000 
000 Налоги на имущество 1200 1200 

 1 06 
01030 
10 
0000 
110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 39 39 

 1 06 
06000 
00 
0000 
000 Земельный налог 1161 1161 

1 06 
06033 
10 
0000 
110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 861 861 

 1 06 
06043 
10 
0000 
110 

Земельный налог с  физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 300 300 



Неналоговые доходы 19 19 

1 11 
05035 
10 
0000 
120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления  сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и  автономных учреждений) 19 19 

1 13 
01995 
10 
0000 
130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских 

поселений     

Итого собственных доходов: 1272 1274 

2 00  
00000 
00 
0000 
000 Безвозмездные поступления 367,5 375,0 

2 02 
15001 
10 
0000 
150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 255,0 256,8 

2 02 
29999 
10 
0000 
150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 0 0 

2 02 
49999 
10 
0000 
150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 31,8 33,8 

2 02 
35118 
10 
0000 
150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 80,7 84,4 

ВСЕГО ДОХОДОВ: 1639,5 1649 

 

 

 

 

Приложение №6 

 

             к решению Ильинского сельского Совета 

народных депутатов 

 

 от 26декабря 2019 г. №26 

 

    Распределение бюджетных ассигнований  бюджета Ильинского сельского поселения  

на 2020 год по разделам и подразделам классификации расходов 

   
тыс. руб. 

Наименование РПр Пр Сумма 

ИТОГО     1693,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 0100   1031,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и  

муниципального образования 0100 0102 322,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 0100 0104 703,5 



администраций 

Резервные фонды 0100 0111 3,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 0100 0113 2,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200   79,3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 0200 0203 79,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300   3,0 

Обеспечение пожарной безопасности 0300 0310 3,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   24,8 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 0400 0409 24,8 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 0500   60,7 

Коммунальное хозяйство 0500 0502 30,0 

Благоустройство 0500 0503 30,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   494,5 

Культура 0800 0801 494,5 

 

 

 

  

 

 

ППриложение №7 

 

Приложение №6 

 

            Приложнние №7 к решению Ильинского сельского Совета народных депутатов 

 

 от 26декабря 2019 г.  

  Наименование РПр 

ИТОГО   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и  

муниципального образования 0100 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0100 

Резервные фонды 0100 

Другие общегосударственные вопросы 0100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 



Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0200 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 

Коммунальное хозяйство 0500 

Благоустройство 0500 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 

Культура 0800 

Условно-утвержденные расходы 9900 

Условно-утвержденные расходы 9900 

   
 
 
 

  
                                                  

Приложение 
№8 

 

к решению Ильинского  сельского 
Совета народных депутатов 

   

от26  декабря 
2019 г. №26 

    

     Распределение ассигнований из  бюджета  администрации Ильинского 
сельского поселения на 2020 год  по разделам ,  

  подразделам , целевым статьям и видам расходов  классификации расходов 
бюджета 

      

      

      

Наименование РПр ПР ЦСР ВР 

б
д

ж
е
т

н
о

е
 ф

и
н

а
н

с
и

р
о

в
а

н
и

е
 

Администрация Ильинского сельского 
поселения Хотынецкого района Орловской 

области 
        1693,3 

Общегосударственные вопросы 0100 0100     1031,0 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 0100 0102     322,5 

Непрограммная часть  бюджета поселения 0100 0102 
ДЖ0 00 
00000   322,5 



Глава муниципального образования в рамках 
непрограммной части бюджета поселения  0100 0102 

ДЖ 0 00 
84000   322,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 0100 0102 

ДЖ 0 00 
84000 100 322,5 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 0100 0102 

ДЖ 0 00 
84000 120 322,5 

Фонд оплаты труда государственных  
(муниципальных) органов  0100 0102 

ДЖ 0 00 
84000 121 249,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию  на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам  
государственных (муниципальных) органов 0100 0102 

ДЖ 0 00 
84000 129 73,5 

Функционирование Правительства 
Российской 0100 0104     703,5 

Федерации, высших  исполнительных 
органов   

 
      

 государственной власти субъектов 
Российской Федерации ,    

 
      

местных администраций           

Непрограммная часть  бюджета поселения 0100 0104 
ДЖ 0 00 
00000   681,4 

Центральный аппарат в рамках 
непрограммной части  бюджета поселения 0100 0104 

ДЖ 0 00 
84010   681,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 0100 0104 

ДЖ 0 00 
84010 100 454,6 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 0100 0104 

ДЖ0 00 
84010 120 454,6 

Фонд оплаты труда государственных  
(муниципальных) органов  0100 0104 

ДЖ 0 00 
84010 121 373,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию  на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам  
государственных (муниципальных) органов 0100 0104 

ДЖ 0 00 
84010 129 81,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0104 
ДЖ 0 00 
84010 200 170,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0104 
ДЖ 0 00 
84010 240 170,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0100 0104 
ДЖ 0 00 
84010 244 170,7 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0104 
ДЖ 0 00 
84010 800 56,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0104 
ДЖ 0 00 
84010 850 56,1 

Уплата налога на имущество организаций 0100 0104 
ДЖ 0 00 
84010 851 45,0 

Уплата прочих налогов, сборов 0100 0104 
ДЖ 0 00 
84010 852 0,6 

Уплата иных платежей 0100 0104 
ДЖ 0 00 
84010 853 10,5 



Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления по передаваемым 
полномочиям поселений (по осуществлению 
внутреннего муниципального финансового 
контроля) в рамках  непрограммной части  

бюджета поселения 0100 0104 
ДЖ 0 00 
84130    22,1 

 Межбюджетные трансферты 0100 0104 
ДЖ 0 00 
84130  500 22,1 

Иные межбюджетные трансферты 0100 0104 
ДЖ 0 00 
84130  540 22,1 

Муниципальная программа "Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 

в администрации Ильинского сельского 
поселения на 2017-2019гг" 0100 0104 

П3 0 00 
00000   0,0 

Основное мероприятие "Повышение 
энергетической эффективности 

администрации Ильинского сельского 
поселения" 0100 0104 

П3 0 01 
84110   0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0104 
П3 0 01 
84110 200 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0104 
П3 0 01 
84110 240 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0100 0104 
П3 0 01 
84110 244 0,0 

Резервные фонды 0100 0111     3,0 

Непрограммная часть бюджета поселения 0100 0111 
ДЖ 0 00 
00000   3,0 

Резервные фонды органов местных 
администраций в рамках непрограммной части 

бюджета поселения 0100 0111 
ДЖ 0 00 
84020   3,0 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0111 
ДЖ 0 00 
84020 800 3,0 

Резервные средства 0100 0111 
ДЖ 0 00 
84020 870 3,0 

Другие общегосударственные вопросы 0100 0113     2,0 

Непрограммная часть бюджета поселения 0100 0113 
ДЖ 0 00 
00000   2,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной 

и муниципальной собственности в рамках 
непрограммной части бюджета поселения 0100 0113 

ДЖ 0 00 
84090   2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0113 
ДЖ 0 00 
84090 200 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0113 
ДЖ 0 00 
84090 240 2,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0100 0113 
ДЖ 0 00 
84090 244 2,0 

Национальная оборона 0200       79,3 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка  0200 0203     79,3 

Непрограммная часть бюджета поселения 0200 0203 
ДЖ 0 00 
00000   79,3 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках непрограммной части  

бюджета поселения 0200 0203 
ДЖ 0 00 
51180   79,3 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 0200 0203 

ДЖ 0 00 
51180 100 71,6 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 0200 0203 

ДЖ 0 00 
51180 120 71,6 

Фонд оплаты труда государственных  
(муниципальных) органов  0200 0203 

ДЖ 0 00 
51180 121 55,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию  на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам  
государственных (муниципальных) органов 0200 0203 

ДЖ 0 00 
51180 129 16,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0200 0203 
ДЖ 0 00 
51180 200 7,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0200 0203 
ДЖ 0 00 
51180 240 7,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0200 0203 
ДЖ 0 00 
51180 244 7,7 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0300       3,0 

Обеспечение пожарной безопасности 0300 0310     3,0 

Непрограмная часть бюджета  поселения  0300 0310 
ДЖ 0 00 
00000   3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0300 0310 
ДЖ 0 

0084100 200 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0300 0310 
ДЖ 0 

0084100 240 3,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0300 0310 
ДЖ 0 

0084100 244 3,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400       24,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0400 0409     24,8 

Непрограмная часть бюджета  поселения  0400 0409 
ДЖ 0 00 
00000   24,8 

Реализация мероприятий в рамках 

муниципальной программы Хотынецкого района 

«Повышение безопасности дорожного движения  в  

2017-2019 годах» 0400 0409 
ДЖ 0 00 
76370   24,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0400 0409 
ДЖ 0 00 
76370 200 24,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0400 0409 
ДЖ 0 00 
76370 240 24,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0409 
ДЖ 0 00 
76370 244 24,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500       60,70 

Коммунальное хозяйство 0500 0502     30,00 

Непрограмная часть бюджета  поселения  0500 0502 
ДЖ 0 00 
00000   30,00 

Реализация мероприятий в рамках 

муниципальной программы "Улучшение 

водоснабжения в сельских населенных пунктах 

Хотынецкого района в 2020 году" 0500 0502 
ДЖ 0 00 
76600   30,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0500 0502 
ДЖ 0 00 
76600 200 30,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0500 0502 
ДЖ 0 00 
76600 240 30,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0502 
ДЖ 0 00 
76600 244 30,00 

Благоустройство 0500 0503     30,70 

Непрограмная часть бюджета  поселения  0500 0503 
ДЖ 0 00 
00000   8,20 

Реализация мероприятий в рамках 

муниципальной  программы "Отходы" на 2018-

2020 годы 0500 0503 
ДЖ 0 00 
76620   8,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 
ДЖ 0 00 
76620 200 8,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0500 0503 
ДЖ 0 00 
76620 240 8,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 
ДЖ 0 00 
76620 244 8,20 

Непрограмная часть бюджета  поселения  0500 0503 
ДЖ 0 00 
00000   9,30 

Реализация меропрятий в рамках муниципальной 

программы "Обеспечение безопасности людей на 

водных объектах, создание и оборудование мест 

массового отдыха у водных объектов на 

территории Хотынецкого района в 2020 году" 0500 0503 
ДЖ 0 00 
76570   9,30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 
ДЖ 0 00 
76570 200 9,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0500 0503 
ДЖ 0 00 
76570 240 9,30 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 
ДЖ 0 00 
76570 244 9,30 

Непрограмная часть бюджета  поселения  0500 0503 
ДЖ 0 00 
00000   8,20 

Реализация мероприятий в рамках 

муниципальной программы "Содержание 

муниципальных гражданских кладбищ в 

Хотынецком районе Орловской области на 2018-

2020 годы" 0500 0503 
ДЖ 0 00 
76610   8,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 
ДЖ 0 00 
76610 200 8,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0500 0503 
ДЖ 0 00 
76610 240 8,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 
ДЖ 0 00 
76610 244 8,2 

Муниципальная программа "Развитие 
комплексного благоустройства Ильинского 
сельского поселения Хотынецкого района 

Орловской области на 2018-2020годы" 0500 0503 
П6 0 01 
84120   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 
П6 0 01 
84120 200 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0500 0503 
П6 0 01 
84120 240 5,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 
П6 0 01 
84120 244 5,0 



Культура,кинематография  0800       494,50 

Культура 0800 0801     494,50 

Муниципальная программа "Развитие 
культуры  Ильинского сельского поселения 

на 2019-2023 годы" 0800 0801 
П1 0 00 
00000   484,50 

Основное мероприятие "Культурно-досуговое 

обслуживание населения" 0800 0801 
П1 0 01 
00000   417,20 

Обеспечение деятельности (оказание услуг)  Домов 

культуры в рамках основного мероприятия 

"Культурно-досуговое обслуживание населения 

Ильинского сельского поселения" 0800 0801 
П1 0 01 
84030   417,20 

                                             Субсидии бюджетным 
учреждениям 0800 0801 

П1 0 01 
84030 600 417,20 

Судсидии бюджетным учреждениям на на 

финансовое обеспечение муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг 0800 0801 
П1 0 01 
84030 611 417,20 

Основное мероприятие "Организация музейного 

обслуживания населения Ильинского сельского 

поселения" 0800 0801 
П1 0 02 
00000   67,30 

Обеспечение деятельности (оказание услуг)  музеев в 

рамках основного мероприятия "Организация 

музейного обслуживания населения Ильинского 

сельского поселения" 0800 0801 
П1 0 02 
84030   67,30 

                                          Субсидии бюджетным 
учреждениям 0800 0801 

П1 0 02 
84030 600 67,30 

Судсидии бюджетным учреждениям на на 

финансовое обеспечение муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг 0800 0801 
П1 0 02 
84030 611 67,30 

Непрограмная часть бюджета  поселения  0800 0801 
ДЖ 0 00 
00000   10,00 

Муниципальная программа "Сохранение и 

реконструкция военно-мемориальных объектов в 

Хотынецком районе (2018-2022 годы)" 0800 0801 
ДЖ 0 00 
76520   10,00 

Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Проведение ремонта, 

реконструкции и благоустройства воинских 

захоронений, братских могил и памятных знаков" 0800 0801 
ДЖ 0 00 
76520   10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0800 0801 
ДЖ 0 00 
76520 200 10,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0800 0801 
ДЖ 0 00 
76520 240 10,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0800 0801 
ДЖ 0 00 
76520 244 10,00 

Всего расходов         1693,30 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение №9 
                                                                                                          Приложение 9 к решению Ильинского  сельского 
                                                                                                 Совета народных депутатов от 26 декабря 

                                                                                                           2019 г. №26 

   

  
                                                  

 

  

    

          Распределение ассигнований из  бюджета  Ильинского 
сельского поселения на 2021-2022 годы по разделам , 
подразделам ,целевым статьям и видам расходов  классификации 
 расходов бюджета 
 

       

       

      
Тыс.руб. 

Наименование РПр ПР ЦСР ВР 

б
д

ж
е
т

н
о

е
 ф

и
н

а
н

с
и

р
о

в
а
н

и
е

 2
0
2
0
г
о

д
 

б
д

ж
е
т

н
о

е
 ф

и
н

а
н

с
и

р
о

в
а
н

и
е

 2
0
2
1
г
о

д
 

Администрация Ильинского 
сельского поселения Хотынецкого 

района Орловской области 
        1639,5 1649 

Общегосударственные вопросы 0100 0100     938,9 911,2 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 
муниципального образования 0100 0102     319,0 319,0 

Непрограммная часть  бюджета 
поселения 0100 0102 

ДЖ 0 00 
00000   319,0 319,0 

Глава муниципального образования в 
рамках непрограммной части бюджета 

поселения  0100 0102 

ДЖ  0 
00 

84000   319,0 319,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 0100 0102 

ДЖ  0 
00 

84000 100 319,0 319,0 



Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 0100 0102 

ДЖ  0 
00 

84000 120 319,0 319,0 

Фонд оплаты труда государственных  
(муниципальных) органов  0100 0102 

ДЖ  0 
00 

84000 121 245,0 245,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию  на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 
работникам  государственных 

(муниципальных) органов 0100 0102 
ДЖ 0 00 
84000 129 74,0 74,0 

Функционирование Правительства 
Российской 0100 0104     616,9 589,1 

Федерации, высших  
исполнительных органов   

 
        

 государственной власти 
субъектов Российской Федерации ,    

 
        

местных администраций             

Непрограммная часть  бюджета 
поселения 0100 0104 

ДЖ 0 00 
00000   616,9 589,1 

Центральный аппарат в рамках 
непрограммной части  бюджета 

поселения 0100 0104 
ДЖ 0 00 
84010   616,9 589,1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 0100 0104 

ДЖ 0 00 
84010 100 390,6 390,6 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 0100 0104 

ДЖ 0 00 
84010 120 390,6 390,6 

Фонд оплаты труда государственных  
(муниципальных) органов  0100 0104 

ДЖ 0 00 
84010 121 300,0 300,0 

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 
оплаты труда 0100 0104 

ДЖ 0 00 
84010 122     



Взносы по обязательному социальному 
страхованию  на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 
работникам  государственных 

(муниципальных) органов 0100 0104 
ДЖ 0 00 
84010 129 90,6 90,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0104 
ДЖ 0 00 
84010 200 170,0 142,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0104 
ДЖ 0 00 
84010 240 170,0 142,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0100 0104 
ДЖ 0 00 
84010 244 170,0 142,4 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0104 
ДЖ 0 00 
84010 800 56,3 56,1 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0100 0104 

ДЖ 0 00 
84010 850 56,3 56,1 

Уплата налога  на имущество 
организаций 0100 0104 

ДЖ 0 00 
84010 851 45,0 45,0 

Уплата прочих налогов, сборов 0100 0104 
ДЖ 0 00 
84010 852 0,6 0,6 

Уплата иных платежей 0100 0104 
ДЖ 0 00 
84010 853 10,7 10,5 

Резервные фонды 0100 0111     3,0 3,1 

Непрограммная часть бюджета 
поселения 0100 0111 

ДЖ 0 00 
00000   3,0 3,1 

Резервные фонды органов местных 
администраций в рамках 

непрограммной части бюджет 
поселения 0100 0111 

ДЖ 0 00 
84020   3,0 3,1 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0111 
ДЖ 0 00 
84020   3,0 3,1 

Резервные средства 0100 0111 
ДЖ 0 00 
84020 800 3,0 3,1 

Национальная оборона 0100 0111 
ДЖ 0 00 
84020 870 3,0 3,1 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка  0200       80,7 84,4 

Непрограммная часть бюджета 
поселения 0200 0203     80,7 84,4 



Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
в рамках непрограммной части  

бюджета поселения 0200 0203 
ДЖ 0 00 
00000   80,7 84,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 0200 0203 

ДЖ 0 00 
51180 100 75,5 78,1 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 0200 0203 

ДЖ 0 00 
51180 120 75,5 78,1 

Фонд оплаты труда государственных  
(муниципальных) органов  0200 0203 

ДЖ 0 00 
51180 121 58,0 60,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию  на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 
работникам  государственных 

(муниципальных) органов 0200 0203 
ДЖ 0 00 
51180 129 17,5 18,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0200 0203 
ДЖ 0 00 
51180 200 5,2 6,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0200 0203 
ДЖ 0 00 
51180 240 5,2 6,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0200 0203 
ДЖ 0 00 
51180 244 5,2 6,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500       0,0 0,0 

Благоустройство 0500 0503     0,00 0,00 

Непрограмная часть бюджета  поселения  0500 0503     0,00 0,00 

Реализация мероприятий в рамках 

муниципальной  программы "Отходы" 

на 2018-2020 годы 0500 0503 

ДЖ  0 
00 

00000   0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0500 0503 

ДЖ  0 
00 

76620 200 0,00 0,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0500 0503 

ДЖ  0 
00 

76620 240 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 

ДЖ  0 
00 

76620 244 0,00 0,00 

Непрограмная часть бюджета  поселения  0500 0503     0,00 0,00 

Реализация мероприятий в рамках 

муниципальной программы 

"Содержание муниципальных 

гражданских кладбищ в Хотынецком 

районе Орловской области на 2018-2020 

годы" 0500 0503 
ДЖ 0 00 
00000   0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0500 0503 
ДЖ 0 00 
76610 200 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0500 0503 
ДЖ 0 00 
76610 240 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 
ДЖ 0 00 
76610 244 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Развитие комплексного 

благоустройства Ильинского 
сельского поселения Хотынецкого 
района Орловской области на 2018-

2020годы" 0500 0503     0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0500 0503 
П6 0 01 
84120 200 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0500 0503 
П6 0 01 
84120 240 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 
П6 0 01 
84120 244 0,0 0,0 

Культура,кинематография  0800       578,9 579,9 



Культура 0800       578,90 ##### 

Муниципальная программа 
"Развитие культуры  Ильинского  
сельского поселения на 2019-2023 

годы" 0800 0801     578,90 ##### 

Основное мероприятие "Культурно-

досуговое обслуживание населения" 0800 0801 
П1 0 00 
00000   572,90 ##### 

Обеспечение деятельности (оказание услуг)  

Дома культуры в рамках основного 

мероприятия "Культурно-досуговое 

обслуживание населения Ильинского 

сельского поселения" 0800 0801 
П1 0 01 
00000   487,60 ##### 

Судсидии бюджетным учреждениям 0800 0801 
П1 0 01 
84030 600 487,60 ##### 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг 0800 0801 
П1 0 01 
84030 611 487,60 ##### 

Основное мероприятие "Организация 

музейного обслуживания населения 

Ильинского сельского поселения" 0800 0801     85,30 85,30 

Обеспечение деятельности (оказание услуг)  

музеев в рамках основного мероприятия 

"Организация музейного обслуживания 

населения Ильинского сельского 

поселения" 0800 0801 
П1 0 02 
00000   85,30 85,30 

Судсидии бюджетным учреждениям 0800 0801 
П1 0 0 2 
84030 600 85,30 85,30 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг 0800 0801 
П1 0 02 
84030 611 85,30 85,30 

Непрограмная часть бюджета  поселения  0800       6,00 7,00 

Муниципальная программа "Сохранение 

и реконструкция военно-мемориальных 

объектов в Хотынецком районе (2018-

2022 годы)" 0800 0801 
ДЖ 0 00 
00000   6,00 7,00 

Реализация мероприятий в рамках 

основного мероприятия "Проведение 

ремонта, реконструкции и 

благоустройства воинских захоронений, 

братских могил и памятных знаков" 0800 0801 

ДЖ  0 
00 

76520   6,00 7,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0800 0801 

ДЖ  0 
00 

76520 200 6,00 7,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0800 0801 

ДЖ  0 
00 

76520 240 6,00 7,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0800 0801 

ДЖ  0 
00 

76520 244 6,00 7,00 

Условно утвержденные расходы 9900       41,00 73,50 

Условно-утвержденные расходы 9900 9999     41,00 73,50 

Непрограммная часть бюджета 
поселения 9900 9999 

ДЖ 0 00 
00000   41,00 73,50 

Условно утвержденные расходы 9900 9999 
ДЖ 0 00 
99990   41,00 73,50 

Иные бюджетные асигнования 9900 9999 
ДЖ 0 00 
99990 800 41,00 73,50 

Резервные средства 9900 9999 
ДЖ 0 00 
99990 870 41,00 73,50 

Всего расходов             

 
        1639,50 ##### 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

     
 

Приложение №10 

 
к решению Ильинского сельского совета 

 
народных депутатов от 26 декабря 2019 г.№26 

     
Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программм в Ильинском сельском поселении 

Хотынецкого района Орловской области 

    
Тыс.руб. 

№ 
п/п Наименование программы Сумма Сумма Сумма 

    220 2021 2022 

1 2 3 4 5 

1 
"Развитие культуры Ильинского сельского поселения на 2019-2023 годы" 484,5 572,9 572,9 

2 

Муниципальная программа "Развитие комплексного благоустройства  Ильинского 
сельского поселения Хотынецкого района Орловской области  на 2018-2020 годы" 5 0 0 

3 

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в администрации  Ильинского сельского поселения  на 2017-2019 годы" 0 0   

          

  Итого 489,5 572,9 572,9 
 

 

  

   

 
 
 

  
                                                                    Приложение №11 

 

  
                                                            к решению Ильинского сельского Совета 

 

  
                                                                       народных депутатов от 26  декабря 2019г.№26 

 

     

     

 
Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

 

 
 сельского поселения на 2020год и плановый период 2021 и 2022 годов 

     

     

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации 

Наименование администратора доходов бюджета поселения 
   

  

 

Администратор 
дохода Доход бюджета поселения     

 
002   Администрация Ильинского сельского поселения Хотынецкого района Орловской области   

 
002 000 01 02 00 00 10 0000 710 

Получение  кредитов от кредитных организаций  бюджетами сельских поселений  в валюте Российской 
Федерации   

 000   Источники, закрепляемые за всеми администраторами   

 
000 000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов  сельских поселений   

 
000 000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих  остатков денежных  средств  бюджетов сельских поселений   

         

 



      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  


